SCRIPTA

Numéro Scripta : 7415

Autre(s) référence(s) : Round 689

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Silly-en-Gouffern, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1189]

Lieu d'émission : Angers

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Acte confirmant à l'abbaye de Silly (Notre-Dame de Gouffern) le droit de présentation à l'église de Saint-Lambert-sur-Dive, que Robert de Clopel lui avait donné.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCXXXVI, t. 2, p. 367-368.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 689.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 367. Souscription de Geoffroy Fils du roi, chancelier en fonctions depuis 1181.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta mea confirmasse ecclesie Beate Marie de Goufer et canonicis ibidem Deo servientibus rationabilem donationem quam Robertus de Clopel et Fulco et Gillebertus, filii sui, eis fecerunt de jure presentationis quod habebant in ecclesia Sancti Lamberti, cum pertinentiis suis, sicut donationem illam eis in presentia mea et Walterii Rothomagensis archiepiscopi, et assensu meo et ipsius archiepiscopi et assensu Fulconis de Alnou, domini ipsius Roberti, fecerunt apud Sagiensem civitatem, et secundum quod in carta ipsius Roberti, quam inde habent, continetur. Quare volo et firmiter precipio quod hec donatio eis facta de jure presentationis predictae ecclesie cum pertinentiis rata sit et stabilis et firmiter et inconcusse teneatur, sicut carta predicti Roberti, quam inde habent, testatur.

Testibus G. filio et cancellario meo, Stephano de Turonis senescallo Andegavie, Petro Filio Guidonis, Haimmerico Filio Ivonis, Willelmo de Mara, Willelmo Filio Aldelini, Gilleberto Filio Rainfredi, Hamone Pincerna, Stephano de Turneham.
Apud Andegavim.